
 
КИРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

46 СЕССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10.06. 2016 г.  № 1516 

 

г. Кировск 

 

 

Об утверждении перечня улиц города Кировска и подведомственных 

территорий Администрации города Кировска  

 

В соответствии ч.2 ст. 86 Временного основного Закона (Конституции) 

Луганской Народной Республики и руководствуясь ст.26 Закона «О местном 

самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 г. №280/97-ВР с целью 

упорядочивания названий улиц, кварталов, переулков, обеспечения 

жизнедеятельности граждан, Кировский городской совет: 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить перечень улиц на русском языке города Кировска 

(приложение 1), пгт.Донецкий (приложение 2), пгт.Червоногвардейское 

(приложение 3), с.Березовское Попаснянского района (приложение 4), 

п.Голубовское Попаснянского района (приложение 5), п.Криничное 

(приложение 6), п.Тавричанское (приложение 6). 

2. Организациям, учреждениям, предприятиям города Кировска, 

пгт.Донецкий, пгт.Червоногвардейское, п.Криничное, п.Тавричанское, 



п.Голубовское Попаснянского района, с.Березовское Попаснянского района 

рекомендовать использовать в работе (приложения п.1 данного Решения). 

3. Начальнику организационного отдела Администрации города 

Кировска (Стрельник Н.Н.)  предоставить копии решения в отдел 

градостроительства, архитектуры и землеустройства, Кировское отделение 

Стахановского ОГНИ, Управлению Госземагентству, Кировский ГОВД МВД 

ЛНР, прокуратура города Кировска, отдел управления коммунальной 

собственностью, жилищно-коммунальным хозяйством и капитальным 

строительством, Кировское городское управление юстиции, ЦПС № 2 ГУП 

ЛНР «Почта ЛНР», ГУ «Кировская центральная многопрофильная больница», 

УТСЗН Администрации г.Кировска, управление Пенсионного фонда в 

г.Кировске, сектора по обеспечению жизнедеятельности пгт.Донецкий, 

пгт.Червоногвардейское, п.Голубовское Попаснянского района, с.Березовское 

Попаснянского района. 

4. Отделу информации и внутренней политики опубликовать данное 

решение в ГУП ЛНР «Редакция информационный «Вестник», на официальном  

сайте Администрации города Кировска разместить решение с приложениями. 

5. Контроль по  выполнению данного решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам земельных отношений и архитектуры, 

экологии, приватизации, управления коммунальной собственности, жилищно-

коммунального хозяйства. 

 

 

 

Председатель постоянной  

комиссии              Г.А. Карцев             

 

 

 
Верно: 

Секретарь городского совета                               З.В. Рекша 

   ______________ 2016 г. 

 

 

 



Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕНО 

Решением сессии  

Кировского городского совета 

№ ______от _________ 2016 г. 

Секретарь городского совета 

_________________З.В.Рекша 

 

Перечень улиц по городу Кировску на русском языке 

№ п/п Название № п/п Название 
1 Ул. Аэродромная 96 Ул. Набережная 

2 Ул. Артема 97 Ул. Неделина 

3 Ул. Баумана 98 Ул. Некрасова 

4 Ул. Батаршина 99 Ул. Островского 

5 Ул. Белинского 100 Ул. Осипенко 

6 Ул. Борисова 101 Ул. Орджоникидзе 

7 Ул. Белякова 102 Пер. Орджоникидзе 

8 Ул. Д.Бедного 103 Ул. Октября 

9 Ул. Ватутина 104 Ул. Ольховая 

10 Ул. Воровского 105 Кв. 60 лет Октября 

11 Ул. Волочаевская 106 Ул. Павлова 

12 Ул. Волгоградская  107 Ул. Пархоменко 

13 Ул. Володарского 108 Ул. Парижской Коммуны 

14 Ул. Восточная 109 Ул. Панфилова 

15 Ул. Войкова 110 Ул. Партизанская  

16 Ул. Гастелло 111 Ул. Петровского  

17 Ул. Грибоедова 112 Ул. Перова 

18 Ул. Гризодубовой  113 Ул. Пестеля 

19 Ул. Глинки 114 Ул. Победы 

20 Ул. Герцена 115 Ул. Пионерская  

21 Ул. Гончарова 116 Кв. 50 лет Пионерской организации 

22 Ул. Горняцкая 117 Кв. 30 лет Победы 

23 Ул. Горноспасательная 118 Ул. Подъездная 

24 Пер. Горноспасательный 119 Ул. Пирогова 

25 Ул. Гоголя 120 Ул. Погуляева 

26 Пер. Гоголя  121 Ул. Правды 

27 Ул. Горького 122 Ул. Пугачева 

28 Ул. Готвальда 123 Ул. Путилова 

29 Пер. Дарвина 124 Ул. Пушкина 

30 Ул. Добролюбова 125 Пер. Пушкина 

31 Ул. Достоевского 126 Пер. Радищева 

32 Ул. Декабристов 127 Ул. Расковой 

33 Ул. Дзержинского 128 Ул. Речная 

34 Ул. Дружбы 129 Пер. Речной 

35 Ул. Димитрова 130 Ул. Разина 

36 Ул. Дубинина 131 Ул. Репина 

37 Ул. Энгельса  132 Ул. Рыбалко 

38 Ул. Железнодорожная  133 Ул. Рылеева 

39 Ул. Жуковского 134 Ул. Руднева 

40 Пер. Жуковского 135 Кв. 50 лет СССР 

41 Ул. Заводская  136 Ул. Строительная  

42 Ул. 23 партсъезда   137 Ул. Салтыкова-Щедрина 

43 Ул. Интернациональная 138 Ул. Садовая 

44 Ул. Индустриальная 139 Ул. Свердлова 

45 Ул. Карьерная 140 Ул. Северная 



46 Пер. Карьерный 141 Ул. Севастопольская 

47 Пер. Коммунальный 142 Ул. Семашко 

48 Ул. Короленко 143 Ул. Свободы 

49 Ул. Котовского 144 Ул. Советская 

50 Ул. Карташова 145 Пер. Седова 

51 Ул. О.Кошевого 146 Ул. Стаханова 

52 Пер. О.Кошевого 147 Пер. Стаханова 

53 Ул. Комарова 148 Ул. Степная 

54 Ул. Кирова 149 Ул. Суворова 

55 Ул. Калинина 150 Ул. Сурикова 

56 Пер. Калинина 151 Пер. Совхозный 

57 Ул. Комсомольская 152 Ул. Спартака 

58 Ул. Крупской 153 Ул. Тимирязева 

59 Ул. Кольцевая 154 Ул. Толбухина 

60 Ул. Кольцова 155 Ул. Транспортная 

61 Ул. Красный Забойщик 156 Ул. Тельмана 

62 Ул. Красный Горняк 157 Ул. Театральная  

63 Ул. Красноармейская 158 Ул. Л.Толстого   

64 Ул. Кутузова 159 Пер. Л.Толстого 

65 Ул. Куйбышева 160 Ул. Тургенева 

66 Ул. Коваленко 161 Ул. Л.Украинки 

67 Ул. Крылова 162 Пер. Л.Украинки 

68 Ул. З.Космодемьянской  163 Ул. Урицкого 

69 Ул. К.Либкнехта 164 Пер. Ушакова 

70 Ул. С.Лазо 165 Ул. Франко 

71 Ул. Ленина 166 Ул. Филатова 

72 Ул. Лермонтова 167 Ул. Фурманова 

73 Ул. Ленинградская 168 Ул. Б.Хмельницкого 

74 Ул. Ломоносова 169 Ул. Л.Чайкиной 

75 Ул. Лобачевского  170 Ул. Чайковского 

76 Ул. Луначарского 171 Пер. Чайковского 

77 Ул. Р.Люксембург 172 Ул. Чапаева 

78 Пер. 8-го Марта 173 Пер. Чехова 

79 Ул. Макаренко 174 Ул. Чернышевского 

80 Пер. Макаренко 175 Ул. Челюскинцев 

81 Ул. Матросова 176 Ул. Черняховского 

82 Ул. Маяковского 177 Пер. Черняховского 

83 Ул. Менделеева 178 Ул. Чкалова 

84 Пер. Менделеева 179 Ул. Циолковского 

85 Ул. Менжинского 180 Кв. Центральный 

86 Пер. Менжинского  181 Ул. К.Цеткин 

87 Ул. Металлистов 182 Пер. К.Цеткин  

88 Ул. Мичурина 183 Ул. Шахтерская 

89 Пер. Мичурина 184 Ул. Школьная 

90 Ул. Мира 185 Пер. Школьный 

91 Ул. Молодежная 186 Ул. Шевченко 

92 Ул. Молодой Гвардии 187 Ул. Щорса 

93 Ул. П.Морозова 188 Ул. Южная 

94 Ул. Нахимова 189 Ул. Ярославского 

95 Ул. Нагорная   

 

 

 



Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕНО 

Решением сессии  

Кировского городского совета 

№ ______от _________ 2016 г. 

Секретарь городского совета 

_________________З.В.Рекша 

 

Перечень улиц по пгт Донецкий г. Кировска на русском языке 

 

№ п/п Название № п/п Название 

1 Ул. Ватутина 25 Кв. 30 лет Победы 

2 Ул. Водопроводная  26 Ул. Пархоменко 

3 
Ул. Воровского 27 Ул. Пархоменко пер. 1 

4 
Ул. Горького 28 Ул. Пархоменко пер. 2 

5 
Пер. Горького  29 Ул. Пархоменко пер. 3 

6 
Ул. Димитрова 30 Ул. Пугачева 

7 Ул. Электровозная 31 Ул. Пушкина 

8 Ул. Железнодорожная 32 Ул. Степная 

9 Ул. Калинина  33 Ул. Севастопольская 

10 Ул. Комсомольская 34 Пер.Севастопольский 

11 Ул. Криничная 35 Ул. Советов 

12 Ул. Кирова 36 Ул. Советская 

13 Пер. Кирова 37 Ул. Сифонная 

14 Ул. Лесная 38 Ул. Фурманова 

15 Ул. Ленина 39 Ул. Чкалова 

16 Пер. Легендарный 40 Ул. Чкалова пер. 1 

17 
Ул. Меловая 41 Ул. Чкалова пер. 2 

18 
Ул. Московская 42 Ул. Чкалова пер. 3 

19 
Пер. Московский  43 Ул. Чкалова пер. 4 

20 Ул. Новостройка 44 Ул. Чапаева 

21 Ул. Набережная 45 Ул. Шевченко 

22 
Ул. Осипенко 46 Ул. Шевченко пер. 1 

23 
Ул. Осипенко пер.1 47 Ул. Шевченко пер.2 

24 Ул. Октябрьская 48 Ул. Шахтерской дивизии 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением сессии  

Кировского городского совета 

№ ______от _________ 2016 г. 

Секретарь городского совета 

_________________З.В.Рекша 

 

Перечень улиц по пгт Червоногвардейское г. Кировска на русском языке 

 

№ п/п Название 

1 Ул. Арктическая 

2 Ул. Авангардная 

3 Ул. Бабушкина 

4 Ул. Гвардейская 

5 Ул. Гладкова 

6 Ул. Депутатская 

7 Ул. Дундича 

8 Ул. Донецкая 

9 Ул. Днепровская 

10 Пер. Запорожский 

11 Ул. 20 партсъезда 

12 Ул. Каспийская 

13 Ул. Космонавтов 

14 Ул. Киевская 

15 Ул. Московская 

16 Ул. Новая 

17 Ул. Профсоюзная 

18 Ул. Сурикова 

19 Ул. Степная 

20 Ул. Симферопольская 

21 Ул. Л.Шевцовой  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением сессии  

Кировского городского совета 

№ ______от _________ 2016 г. 

Секретарь городского совета 

_________________З.В.Рекша 

 

Перечень улиц по с.Березовское Попаснянского района на русском языке 

 

№ п/п Название 

1 Улица Камышеваха 

2 Улица Школьная 

3 Улица Дзержинского 

4 Переулок Дзержинского 

5 Улица Асфальтная 

6 Улица  Кирова 

7 Улица Первомайская 

8 Улица Шевченко 

9 Улица Чапаева 

10 Улица Заречная 

11 Улица Авакова 

12 Улица Набережная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением сессии  

Кировского городского совета 

№ ______от _________ 2016 г. 

Секретарь городского совета 

_________________З.В.Рекша 

 

Перечень улиц по п.Голубовское Попаснянского района на русском языке 

 

№ п/п Название 

1 ул. Плеханова 

2 ул.Пржевальского 

3 ул.60 лет Октября 

4 ул.Донецкая 

5 ул.40 лет Победы 

6 ул.Совхозная 

7 ул.Дружбы 

8 пер.Тепличный 

9 ул.Школьная 

10 ул.Айвазовского 

11 ул.Озерная 

12 ул.Урожайная 

13 ул.Коперника 

14 ул.Коцюбинского 

15 ул.Первомайская 

16 ул.Луганская 

17 ул.Кочевенко 

18 ул.Артема 

19 ул.Волгоградская 

20 ул.Широкая 

21 ул Посохова 

22 ул.Молодежная 

23 ул.Кооперативная 

24 ул.Шевченко 

25 ул.Юбилейная 

26 ул.Степная 

27 ул.Солнечная 

 



Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением сессии  

Кировского городского совета 

№ ______от _________ 2016 г. 

Секретарь городского совета 

_________________З.В.Рекша 

 

Перечень улиц по п.Криничное города Кировска на русском языке 

 

№ п/п Название 

1 Ул. Азовская 

2 Ул. Зеленая 

3 Ул. Широкая 

4 Ул. Шоссейная 

5 Ул. Луганская 

 

 

 

Перечень улиц по п.Тавричанское города Кировска на русском языке 

 

№ п/п Название 

1 Ул. Западная 

2 Ул. Полевая 

3 Пер. Революции 

 


